拝啓拝啓拝啓拝啓　　　　時下益時下益時下益時下益々々々々ごごごご清栄清栄清栄清栄のこととおのこととおのこととおのこととお慶慶慶慶びびびび申申申申しししし上上上上げますげますげますげます。。。。

　　　　平素平素平素平素はははは格別格別格別格別のおのおのおのお引引引引きききき立立立立てをてをてをてを賜賜賜賜りりりり厚厚厚厚くくくく御礼申御礼申御礼申御礼申しししし上上上上げますげますげますげます。。。。

　　　　　　　　さてさてさてさて、、、、このこのこのこの度度度度、、、、下記検査項目下記検査項目下記検査項目下記検査項目のののの内容内容内容内容をををを変更変更変更変更させてさせてさせてさせて頂頂頂頂きたくごきたくごきたくごきたくご案内案内案内案内

　　　　致致致致しますしますしますします。。。。

　　　　　　　　誠誠誠誠にににに勝手勝手勝手勝手ではございますがではございますがではございますがではございますが、、、、弊社事情弊社事情弊社事情弊社事情ごごごご賢察賢察賢察賢察のののの上上上上、、、、何卒何卒何卒何卒ごごごご了承了承了承了承のののの

　　　　程程程程おおおお願願願願いいいい申申申申しししし上上上上げますげますげますげます。。。。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具敬具敬具敬具

変更項目変更項目変更項目変更項目 フリーテストステロンフリーテストステロンフリーテストステロンフリーテストステロン

実施日実施日実施日実施日 平成平成平成平成１５１５１５１５年年年年２２２２月月月月１１１１日日日日（（（（土土土土））））

変更理由変更理由変更理由変更理由   試薬販売  試薬販売  試薬販売  試薬販売メーカーメーカーメーカーメーカーからのからのからのからの基準値基準値基準値基準値にににに関関関関するおするおするおするお知知知知らせにらせにらせにらせに

よりよりよりより、、、、従来使用従来使用従来使用従来使用していたしていたしていたしていた基準値基準値基準値基準値がががが欧米欧米欧米欧米でででで使用使用使用使用しているしているしているしている

基準値基準値基準値基準値にににに比比比比べてべてべてべて高高高高めであることがめであることがめであることがめであることが判明致判明致判明致判明致しましたしましたしましたしました。。。。

　　　　このこのこのこの度度度度、、、、試薬試薬試薬試薬メーカーメーカーメーカーメーカーよりよりよりより国内国内国内国内のののの医療機関医療機関医療機関医療機関とのとのとのとの共同共同共同共同

作業作業作業作業によりによりによりにより参考基準範囲参考基準範囲参考基準範囲参考基準範囲をををを設定設定設定設定したしたしたした旨旨旨旨のののの連絡連絡連絡連絡がががが入入入入りまりまりまりま

したのでしたのでしたのでしたので、、、、改改改改めてめてめてめて、、、、年齢別年齢別年齢別年齢別のののの基準値基準値基準値基準値をををを設定設定設定設定させてさせてさせてさせて頂頂頂頂きききき

ますますますます。。。。

　　　　急急急急なおなおなおなお知知知知らせでごらせでごらせでごらせでご迷惑迷惑迷惑迷惑をおをおをおをお掛掛掛掛けしますがけしますがけしますがけしますが、、、、事情事情事情事情をごをごをごをご

監察頂監察頂監察頂監察頂きききき、、、、ごごごご了承了承了承了承のののの程程程程おおおお願願願願いいいい申申申申しししし上上上上げますげますげますげます。。。。

　　　　尚尚尚尚、、、、報告値報告値報告値報告値にににに関関関関しましてはしましてはしましてはしましては一切変更一切変更一切変更一切変更はございませんはございませんはございませんはございません。。。。

（（（（単位単位単位単位：ｐｇ／ｍｌ）：ｐｇ／ｍｌ）：ｐｇ／ｍｌ）：ｐｇ／ｍｌ）

記記記記

フリーテストステロンフリーテストステロンフリーテストステロンフリーテストステロン年齢別年齢別年齢別年齢別・・・・性別性別性別性別におけるにおけるにおけるにおける基準値基準値基準値基準値（（（（メーカーメーカーメーカーメーカー参考値参考値参考値参考値））））

2003-2003-2003-2003- ＪａｎＪａｎＪａｎＪａｎ
ＮｏＮｏＮｏＮｏ  03 03 03 03K M L   INFORMATIONK M L   INFORMATIONK M L   INFORMATIONK M L   INFORMATION

＜＜＜＜フリーテストステロンフリーテストステロンフリーテストステロンフリーテストステロン検査内容変更検査内容変更検査内容変更検査内容変更のおのおのおのお知知知知らせらせらせらせ＞＞＞＞

２０２０２０２０～～～～２９２９２９２９

３０３０３０３０～～～～３９３９３９３９

１１１１．．．．１１１１以下以下以下以下

年年年年　　　　　　　　齢齢齢齢 男男男男　　　　　　　　性性性性 女女女女　　　　　　　　性性性性

８８８８．．．．５５５５～～～～２１２１２１２１．．．．３３３３

６６６６．．．．００００～～～～１８１８１８１８．．．．８８８８

２２２２．．．．７７７７以下以下以下以下

１１１１．．．．９９９９以下以下以下以下

１１１１．．．．００００以下以下以下以下

　　　　　　　　京浜予防医学研究所京浜予防医学研究所京浜予防医学研究所京浜予防医学研究所

４０４０４０４０～～～～４９４９４９４９

５０５０５０５０～～～～５９５９５９５９

６０６０６０６０～～～～６９６９６９６９

３３３３．．．．３３３３～～～～１６１６１６１６．．．．６６６６

６６６６．．．．００００～～～～１３１３１３１３．．．．９９９９

５５５５．．．．２２２２～～～～１４１４１４１４．．．．８８８８